
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 9

Obec Světlá Hora

Světlá Hora 374, 793 31 Světlá Hora
tel.č.: 554 773 150 | e-mail: svetlahora@svetlahora.cz Číslo jednací: OÚSH/1439/2020

H L A S O V Á N Í
14. zasedání Zastupitelstva obce Světlá Hora

konané dne 22. 6. 2020 v sále kulturního střediska, Světlá 374, Světlá Hora od 17:00 hod.

1. Procesní záležitosti 14. zasedání zastupitelstva obce konaného
dne 22. 6. 2020

blok jednání: 1-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Světlá Hora

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

blok jednání: 1-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje způsob hlasování o každém bodu samostatně, veřejně, zvednutím
ruky

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z14/2020/1a
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

blok jednání: 1-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje zapisovatelku zápisu ze 14. zasedání zastupitelstva obce konaného
dne 22. 6. 2020 pí M. Markovou, pracovnici Obce

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z14/2020/1b
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

blok jednání: 1-4

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje návrhovou skupinu ve složení Mgr. Leoš Sekanina a p. Jiří Popovič

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z14/2020/1c
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

blok jednání: 1-5

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Světlá Hora bere na vědomí zápis ze 13. zasedání zastupitelstva obce konaného dne
14. 5. 2020 s připomínkami člena zastupitelstva obce p. A. Šimčíka, které budou vypořádány na příštím
zasedání zastupitelstva obce

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 9

blok jednání: 1-6

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje ověřovatele zápisu ze 14. zasedání zastupitelstva obce konaného
dne 22. 6. 2020 p. Martina Klímu a pí Jitku Výmolovou

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z14/2020/1e
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

blok jednání: 1-7

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje program 14. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 22. 6. 2020

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z14/2020/1f
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

2. Kontrola plnění usnesení ze 13. zasedání zastupitelstva obce
konaného dne 14. 5. 2020

blok jednání: 2-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Světlá Hora bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze 13. zasedání zastupitelstva obce
konaného dne 14. 5. 2020

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Zpráva o činnosti rady obce od 27. 4. 2020 do 22. 6. 2020

blok jednání: 3-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Světlá Hora bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce za období od 27. 5. 2020
do 22. 6. 2020

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Rozpočtová opatření č. 5/2020, 6/2020, 7/2020 a 8/2020 k
rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2020

blok jednání: 4-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Světlá Hora bere na vědomí schválení rozpočtových opatření č. 5/2020 radou obce dne
27. 4. 2020, usnesením č. R23/2020/3, č. 6/2020 radou obce dne 30. 4. 2020, usnesením č. R24/2020/5,
č. 7/2020 radou obce dne 25. 5. 2020, usnesením č. R25/2020/7 a č. 8/2020 radou obce dne 8. 6. 2020,
usnesením č. R26/2020/5

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 9

5. Pozemky

blok jednání: 5-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje dodatek ke kupní smlouvě č. 6/2019 ve věci prodeje pozemků
parc.č. 158/12 trvalý travní porost o výměře 665 m2 a parc. č. 158/13 trvalý travní porost o výměře 532 m2

v k.ú. Suchá Rudná, pro Ing. ***, za cenu obvyklou dle znaleckého posudku č. 1381-25/2019 ze dne
22. 10. 2019, tj. 195 320,-Kč, vč. DPH, plus ostatní poplatky spojené s prodejem

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z14/2020/5a
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

blok jednání: 5-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje dodatek ke kupní smlouvě č. 7/2019 ve věci prodeje pozemků
parc.č. 574/29 trvalý travní porost o výměře 1274 m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku, pro p. ***, za cenu obvyklou dle
znaleckého posudku č. 1388-32/2019 ze dne 20. 11. 2019, tj. 305 760-Kč, vč. DPH, plus ostatní poplatky
spojené s prodejem

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z14/2020/5b
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

blok jednání: 5-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje prodej pozemku parc.č. 158/16 trvalý travní porost o výměře
349 m2 a pozemku parc.č. 158/7 trvalý travní porost o výměře 852 m2 v k.ú. Suchá Rudná, manž.
*** obálkovou metodou, za cenu 411 943,-Kč , vč. DPH, plus ostatní poplatky spojené s prodejem

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z14/2020/5c
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

blok jednání: 5-4

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje prodej pozemku parc.č. 574/31 trvalý travní porost o výměře
1257 m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku, manž. ***, obálkovou metodou, za cenu 412. 296,-Kč, vč. DPH, plus ostatní
poplatky spojené s prodejem

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

blok jednání: 5-5

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje prodej pozemku parc.č. 574/31 trvalý travní porost o výměře
1257 m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku, manž. ***, obálkovou metodou, za cenu 381.763,47 Kč,  vč. DPH, plus ostatní
poplatky spojené s prodejem

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

blok jednání: 5-6

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje prodej pozemku parc.č. 574/31 trvalý travní porost o výměře
1257 m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku, manž. *** a ***, obálkovou metodou, za cenu 351. 960,- Kč, vč. DPH, plus



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 9

ostatní poplatky spojené s prodejem

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z14/2020/5d
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

blok jednání: 5-7

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje prodej pozemku parc.č. 771/15 trvalý travní porost o výměře
1347 m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku, p. *** a ***, obálkovou metodou, za cenu 450. 000,-Kč, plus ostatní poplatky
spojené s prodejem

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z14/2020/5e
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

blok jednání: 5-8

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje prodej pozemku parc.č. 645/12 ostatní plocha o výměře 104 m2

v k.ú. Stará Voda v Jeseníkách, ***, za cenu v čase a místě obvyklou, tj. 6 030,-Kč, vč. DPH, dle znaleckého
posudku č. 1395-03/2020, plus ostatní poplatky spojené s prodejem

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z14/2020/5f
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

blok jednání: 5-9

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje prodej pozemku parc.č. 15 ostatní plocha o výměře 238 m2 v k.ú.
Stará Voda v Jeseníkách, *** za cenu v čase a místě obvyklou tj. 11 420,00 Kč, vč. DPH,  dle znaleckého
posudku č. 1395-03/2020, plus ostatní poplatky spojené s prodejem

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z14/2020/5g
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

blok jednání: 5-10

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje záměr na prodej pozemku parc.č. 141/8 ostatní plocha o výměře
120  m2, odděleného z pozemku parc.č. 141/8 ostatní plocha o výměře 160 m2, vše v k.ú. Stará Voda
v Jeseníkách, za cenu 60,-Kč/m2, vč. DPH

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z14/2020/5h
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

blok jednání: 5-11

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje záměr na prodej pozemku parc.č. 141/15 ostatní plocha o výměře
17  m2 v k.ú. Stará Voda v Jeseníkách, odděleného z pozemku parc.č. 141/8 ostatní plocha o výměře 160 m2 
v k.ú. Stará Voda v Jeseníkách, za cenu 60,-Kč/m2, vč. DPH

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z14/2020/5i
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

blok jednání: 5-12

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje záměr na odkoupení pozemku parc.č. 141/14 ostatní plocha



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 9

o výměře 2 m2, odděleného z pozemku parc.č. 141/4 ostatní plocha o výměře 819 m2, vše v k.ú. Stará Voda
v Jeseníkách, který je ve vlastnictví p. Jaroslava Tydlačky, Květná 1717/30, 792 01 Bruntál, za cenu 60,-Kč/m2,
vč. DPH

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z14/2020/5j
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

blok jednání: 5-13

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje záměr na prodej pozemku parc.č. 645/19 ostatní plocha o výměře
50  m2, odděleného z pozemku parc.č. 645/7 ostatní plocha o výměře 932 m2, vše v k.ú. Stará Voda
v Jeseníkách, za cenu 60,-Kč/m2, vč. DPH

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z14/2020/5k
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

blok jednání: 5-14

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje záměr na prodej pozemku parc.č. 1549/6 ostatní plocha o výměře
1346  m2, odděleného z pozemku 1546/6 o výměře 1425 m2,

, vše v k.ú. Světlá ve Slezsku, za cenu dle
znaleckého posudku, vč. DPH

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z14/2020/5l
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

blok jednání: 5-15

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Světlá Hora neschvaluje záměr na prodej pozemku parc.č. 116/6 ostatní plocha o výměře
404  m2  v k.ú. Stará Voda v Jeseníkách, z důvodu záměru využití pozemku na výstavbu

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z14/2020/5m
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

blok jednání: 5-16

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Světlá Hora neschvaluje záměr na prodej pozemku parc.č. 119/1 trvalý travní porost
o výměře 886  m2  v k.ú. Stará Voda v Jeseníkách, z důvodu záměru využití pozemku na výstavbu

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z14/2020/5n
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

blok jednání: 5-17

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje záměr na odkoupení pozemku parc.č. 15/1 zahrada o výměře
1784 m2 a pozemku parc.č. 1249/3 ostatní plocha o výměře 277 m2, vše v k.ú. Světlá ve Slezsku, od ***, za cenu
dle znaleckého posudku, vč. DPH

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z14/2020/5o
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 9

6. Žádost o schválení splátkového kalendáře při koupi pozemku

blok jednání: 6-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Světlá Hora odkládá návrh na úhradu kupní ceny za poz. parc.č. 218/10 trvalý travní
porost o výměře 5 523 m2 v k.ú. Podlesí pod Pradědem formou splátkového kalendáře předloženého pí ***,
do doby předložení nového návrhu splátkového kalendáře p. ***

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z14/2020/6
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

7. Výbory zastupitelstva obce - finanční výbor

blok jednání: 7-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Světlá Hora bere na vědomí zápis ze zasedání finančního výboru konaného dne
19. 5. 2020

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

8. Závěrečný účet obce Světlá Hora za rok 2019

blok jednání: 8-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje závěrečný účet obce Světlá Hora za rok 2019 a vyjadřuje souhlas
s celoročním hospodařením, a to s výhradou

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

blok jednání: 8-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje závěrečný účet obce Světlá Hora za rok 2019 a vyjadřuje souhlas
s celoročním hospodařením, a to bez výhrad

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z14/2020/8
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

9. Účetní závěrka za rok 2019

blok jednání: 9-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje účetní závěrku obce Světlá Hora sestavenou k 31. 12. 2019

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z14/2020/9
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 9

10. Závěrečný účet svazku obcí Bruntálsko za rok 2019

blok jednání: 10-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Světlá Hora bere na vědomí závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Bruntálsko za rok
2019

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

11. Darovací smlouva na dovybavení jednotky SDH Světlá Hora

blok jednání: 11-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje darovací smlouvu na darování přenosného měřícího zařízení
Dränger X-ma 5000, vč. příslušenství, pro dovybavení jednotky Sboru dobrovolných hasičů Světlá Hora,
uzavřenou mezi Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava (IČ 70890692) a Obcí Světlá Hora,
Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a pověřuje starostku Taťánu Svobodovou jejím podpisem

 

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z14/2020/11
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

12. Nabídka na odprodej garáže a altánu u domu Světlá č.p. 327
(zdravotní středisko)

blok jednání: 12-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Světlá Hora odkládá nabídku k odprodeji altánu a garáže u domu Světlá č.p. 327, Světlá
Hora, do doby dojednání kupní ceny a zpracování rozpočtového opatření

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z14/2020/12
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

13. Nákup traktůrku pro údržbu travnatých ploch v obci

blok jednání: 13-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Světlá Hora revokuje usnesení č. Z18/2017/7b ze dne 25. 9. 2017 o nákupu sekacího
traktůrku pro potřeby údržby sportovního areálu v obci

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z14/2020/13a
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

blok jednání: 13-2

návrh usnesení:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 9

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje nákup traktůrku pro údržbu travnatých ploch v obci za cenu
nejvýše 320. 000,- Kč bez DPH

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z14/2020/13b
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

blok jednání: 13-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Světlá Hora pověřuje starostku Taťánu Svobodovou zajištěním výběrového řízení na nákup
traktůrku pro údržbu travnatých ploch v obci a konzultacemi s okolními obcemi na doporučení vhodného typu
takového stroje

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z14/2020/13c
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

14. Žádost TJ Světlá Hora o zbudování přístřešku a pergoly

blok jednání: 14-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Světlá Hora odkládá vybudování přístřešku a pergoly v areálu hřiště TJ ve Světlé Hoře
do doby zpracování architektonické studie dotčené části obce

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

blok jednání: 14-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Světlá Hora odkládá vybudování přístřešku a pergoly v areálu hřiště TJ ve Světlé Hoře
do příštího zasedání zastupitelstva obce, po předchozím projednání se zástupci TJ Světlá Hora

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

blok jednání: 14-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Světlá Hora pověřuje místostarostu Ing. Libora Školouda jednáním s výborem TJ Světlá
Hora a Ing. arch. Jaromírem Walterem za účelem vybudování přístřešku a pergoly v areálu TJ Světlá Hora

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z14/2020/14
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

15. Různé

blok jednání: 15-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Světlá Hora

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 9

blok jednání: 15-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Světlá Hora

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno


